2

  Дело № 02-0015/43/2020

ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 февраля  2020 года

                        г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при помощнике судьи

Горносталь И.А.,

с участием представителя истца фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Автогаражного кооператива № 5 к Агасиеву Александру Изиягуевичу о взыскании задолженности по членским взносам и пени

у с т а н о в и л:

Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233-237  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:

Исковые требования Автогаражного кооператива № 5 к Агасиеву Александру Изиягуевичу о взыскании задолженности по членским взносам и пени – удовлетворить.

Взыскать с Агасиева Александра Изиягуевича, паспортные данные, в пользу Автогаражного кооператива № 5: задолженность по членским взносам в размере 13 850 руб. 00 коп.; пени в размере 5 672 руб. 00 коп., а всего 19 522 руб. 00 коп. (девятнадцать тысяч пятьсот двадцать два рубля 00 копеек).

Взыскать с Агасиева Александра Изиягуевича, паспортные данные, в пользу Автогаражного кооператива № 5 судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 780 руб. 88 коп. (семьсот восемьдесят рублей 88 копеек).

Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич